



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22082022-238246  
CG-DL-E-22082022-238246

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3721]  
No. 3721]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 22, 2022/श्रावण 31, 1944  
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 22, 2022/SHRAVANA 31, 1944

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय  
(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 अगस्त, 2022

का.आ. 3895(अ).—केंद्रीय सरकार, मसाला बोर्ड नियम, 1987 के नियम 4 और नियम 5 के साथ पठित मसाला बोर्ड अधिनियम 1986 (1986 का 10) की धारा 3 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से निम्नलिखित व्यक्तियों को तीन वर्ष की अवधि के लिए मसाला बोर्ड के सदस्य के रूप में नियुक्त करती है और इस प्रयोजन के लिए भारत सरकार के तत्कालीन वाणिज्य मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ.123 (अ), तारीख 26 फरवरी, 1987 का निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना में-

(क) क्रम संख्या 5 से 9 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

“5. सचिव,

सदस्य

मसाला बोर्ड

वाणिज्य विभाग के प्रतिनिधि,

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय,

नई दिल्ली

6. बागवानी आयुक्त,  
कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय,  
कृषि भवन, नई दिल्ली सदस्य
7. आर्थिक सलाहकार,  
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय  
वाणिज्य विभाग  
नई दिल्ली सदस्य
8. श्री एस थिरु मुरुगन ,  
नंबर 4/5, वेस्ट कार स्ट्रीट,  
कामयागौंडनपट्टी ,  
थेनी - 625521,  
तमिलनाडु, सदस्य
9. श्री चंद्रशेखर सिंह रघुवंशी ,  
सी 26/31, जगतगंज रामकटोरा रोड,  
वाराणसी,  
उत्तर प्रदेश-221001 सदस्य”;

(ख) क्रम संख्या 14 से 16 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

- “14. श्री एस.के. सत्यनारायण,  
श्री मूर्थि ट्रेडिंग कंपनी,  
वासन प्लाजा,  
सकलेशपुर - 573135,  
हासन जिला,  
कर्नाटक सदस्य
15. श्री गौतम घोष ,  
राजमैदाम रोड,  
कालीस्तान ,  
डाकघर और थाना .- जोरहाट ,  
जिला- जोरहाट , असम  
पिन-785001 सदस्य
16. श्री अक्कीसेती बाबूराव,  
फ्लैट नंबर-2, लक्ष्मी वल्लभ हाइट्स,  
श्यामल नगर 8<sup>वीं</sup> लाइन,  
गुंटूर- 522006,  
आंध्र प्रदेश सदस्य”;

(ग) क्रम संख्या 27 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

“27. डॉ. नीलम पटेल,  
वरिष्ठ सलाहकार (कृषि), सदस्य”;  
नीति आयोग, संसद मार्ग, नई दिल्ली

(घ) क्रम संख्या 30 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

“30. निदेशक, आईसीएआर, सदस्य”  
भारतीय मसाला अनुसंधान संस्थान,  
कोझिकोड

[फा. सं. 5/4/2022-बागान-घ]

डॉ. कृष्ण कुमार, संयुक्त सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण में संख्यांक का.आ. 123 (अ), तारीख 26 फरवरी, 1987 द्वारा प्रकाशित की गई थी और संख्यांक का.आ.442(अ), तारीख 27 जनवरी 2020 द्वारा अंतिम रूप से संशोधित की गई।

## MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

### NOTIFICATION

New Delhi, the 16th August, 2022

**S.O. 3895(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Spices Board Act, 1986 (10 of 1986) read with rules 4 and 5 of the Spices Board Rules, 1987, the Central Government hereby appoints the following persons as Members of the Spices Board for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette and for that purpose makes the following further amendments in the notification of the Government of India, in the erstwhile Ministry of Commerce number S.O. 123(E), dated the 26<sup>th</sup> February, 1987, namely:-

In the said notification-

(a) for serial numbers 5 to 9 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-

- |     |   |        |
|-----|---|--------|
| “5. | Secretary,<br>Spices Board<br>Representative of Department of Commerce,<br>Ministry of Commerce and Industry,<br>New Delhi. | Member |
| 6.  | Horticulture Commissioner,<br>Ministry of Agriculture and Farmers' Welfare,<br>Krishi Bhavan, New Delhi.                    | Member |
| 7.  | Economic Advisor,<br>Ministry of Commerce and Industry<br>Department of Commerce,<br>New Delhi.                             | Member |

8. Shri. S Thiru Murugan, Member  
No.4/5, West Car Street,  
Kamayagoundanpatti,  
Theni- 625521,  
Tamil Nadu,
9. Shri. Chandrashekhar Singh Raghuvanshi, Member”;  
C 26/31, Jagatganj Ramkatora Road,  
Varanasi,  
Uttar Pradesh-221001,

(b) for serial numbers 14 to 16 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-

- “14. Shri. S.K. Sathyanarayana, Member  
Sri Murthy Trading Company,  
Vason’s Plaza,  
Sakaleshpur- 573135,  
Hassan District,  
Karnataka.
15. Shri. Gautam Ghosh, Member  
Rajamaidam Road,  
Kalistan,  
P.O. & P.S.- Jorhat,  
Dist.- Jorhat, Assam.  
Pin-785001.
16. Shri Akkiseti Baburao, Member”;  
Flat No.-2, Lakshmi Vallabha Heights,  
Syamala Nagar 8<sup>th</sup> line,  
Guntur- 522006,  
Andhra Pradesh.

(c) for serial number 27 and entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

- “27. Dr. Neelam Patel, Member”;  
Senior Adviser (Agriculture),  
Niti Aayog, Sansad Marg, New Delhi.

(d) for serial number 30 and entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

- “30. Director, ICAR, Member”.  
Indian Institute of Spices Research,  
Kozhikode

[F. No. 5/4/2022-Plant-D]

Dr. KRISHAN KUMAR, Jt. Secy.

**Note:** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, *vide* number S.O. 123(E), dated the 26<sup>th</sup> February, 1987 and was lastly amended by *vide* number S.O. 442(E), dated the 27<sup>th</sup> January, 2020.